
 1 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 101 

от 24 ноября 2016 г. 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

 

Руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 14 статьи 22 Устава муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, Собрание представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, принятый Решением Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 28.04.2015 г. № 394, Степные известия 

2015, 30 мая, № 35 (10381), Степные известия 2015, 26 декабря, № 95 (10441), 

следующие изменения и дополнения: 

1.) Пункт 6) части 1 статьи 9  исключить. 

2.) В пункте а) части 3 статьи 22 после слов «зарегистрированного в 

установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований 

Самарской области, иных объединений муниципальных образований». 

3.) Часть 6 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«6. Депутат Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12. 2008 года №  

273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F4479A4075BECCCA7FFAC723D00944J


 2 

Полномочия депутата Собрания представителей муниципального района 

Большеглушицкий  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, 

запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 года  №  273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом 

от 03.12.2012 года №  230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным 

законом от 07.05.2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами.». 

4.) В части 8 статьи 22 слова «, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе,» исключить. 

5.) Пункт б) части 15 статьи 22 после слова «обществ» дополнить словами «, о 

создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих 

организаций и фондов». 

6.)   Часть 16 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«16. Глава муниципального района должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12. 2008 

года №  273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными 

законами. Полномочия главы муниципального района прекращаются досрочно в 

случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 года №  230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 года № 

79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами.». 

consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F4479A4075BECCCA7FFAC723D00944J
consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F446964374BCCCCA7FFAC723D00944J
consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F44697457AB9CCCA7FFAC723D00944J
consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F4479A4075BECCCA7FFAC723D00944J
consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F4479A4075BECCCA7FFAC723D00944J
consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F446964374BCCCCA7FFAC723D00944J
consultantplus://offline/ref=CFA717E5298740BEEBE504C0929C2430F44697457AB9CCCA7FFAC723D00944J


 3 

7.) В пункте а) части 18 статьи 24 после слов «зарегистрированного в 

установленном порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований 

Самарской области, иных объединений муниципальных образований». 

8.)  Часть 26 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

«26.  В случае  досрочного прекращения полномочий главы муниципального 

района, до вступления в должность нового главы муниципального района, его 

полномочия временно исполняет лицо, назначенное Собранием представителей 

муниципального района Большеглушицкий.».  

9.) В пункте 2) части 1 статьи 71 слова «нецелевое расходование субвенций из 

федерального бюджета или бюджета Самарской области» заменить словами 

«нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления 

межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации». 

2. Направить настоящее Решение главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования. 

3.  Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после его 

официального опубликования, осуществленного после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Председатель Собрания представителей  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                          Н.В. Назаров  

 

 

Глава муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области                                                      А.В. Грибеник  


